

## بسمه تعالی

### سؤالات تفسیر نمونه جلد هشتم ۱۳۹۹

۱- چه کسی به اصل حکم تشریح زکات اعتراض کرد و آن را با جزیه برابر دانست و گفت ما مسلمان شده ایم که جزیه ندهیم؟

الف) معاویه      ب) عمر ابن خطاب      ج) ثعلبه      د) ابوسفیان

۲- آیه شریفه ۸۰ سوره توبه «استغفر لهم او لا تستغفر لهم ان تستغفر لهم سبعین مره فلن یغفر ا...» در مورد چه کسانی است و چرا خداوند حتی دعا و استغفار پیامبر را در مورد آنان نمی پذیرد؟

الف) منافقین بدلیل کفر به خدا و رسول خدا      ب) مشرکین بدلیل کفر به خدا و رسول خدا (ج) مشرکین بدلیل شرک به خداوند      د) منافقین چون فاسق و دورغگو هستند

۳- کدام یک از موارد ذیل در باره مصارف زکات صحیح است؟

الف) فقرا، مساکین، عاملان جمع آوری زکات، مولفه قلوبهم      ب) فقرا، مساکین، ازاد کردن بندگان، اداء دین بدهکاران، در راه خدا، واماندگان در راه      ج) ازاد کردن بندگان، اداء دین بدهکاران، در راه خدا، واماندگان در راه      د) الف و ج

۴- کدام یک از موارد ذیل در باره تفاوت بین فقیر و مسکین درست است؟

الف) مسکین کسی است که سوال نمی کند و فقیر حالش از او سخت تر است و کسی است از مردم تقاضا می کند      ب) مسکین و فقیر معنای واحدی دارند      ج) فقیر فرد نیازمندی است که فقط کمبود مالی دارد و لیمسکین فرد بیچاره ای می باشد که علاوه بر نیاز مالی، بیماری هم دارد      د) فقیر فرد نیازمندی است که کمبود مالی دارد ولی سوال نمی کند لیکن مسکین کسی است که حالش از فقیر به مراتب سخت تر بوده و تقاضای خود را مطرح می کند

۵- «مولفه قلوبهم» که یکی از موارد مصرف زکات می باشد به چه کسانی میبایستند؟

الف) مسلمانانی که ثروتشان را از دست داده اند و در حال حاضر نیازمندند      ب) کفاری که به مسلمانان در امر جهاد کمک می کنند      ج) تمام کسانی که با تشویق مالی بتوان از آنها برفع مسلمین جلب محبت نمود      د) مسلمانانی که در امر جهاد کمک می کنند

۶- حدیث «و لو ان الناس ادوا زکات اموالهم مابقی مسلم فقیرا محتاجا!... و ان الناس ما افتقروا، و لا احتجوا، و لا جاعوا، و لا عروا، الا بذنوب الاغنیاء» از فرمایشات چه کسی می باشد؟

الف) پیامبر گرامی اسلام      ب) امام صادق (ع)      ج) امام حسین (ع)      د) امام رضا (ع)

۷- کدام گزینه درباره نشانه های منافقان درست است؟

الف) امر کردن به منکر - بازداشتن مردم از نیکی ها - فراموش کردن خدا و ندب دست دهنده ندارند - بیرون از دایره اطاعت فرمان خداوند      ج) الف و ب      د) هیچکدام

## ۸- نام پیامبران قوم عاد و ثمود چه بود و این اقوام چگونه نابود شدند؟

الف) پیامبر قوم عاد حضرت صالح (ع) و بوسيله بادهای تند و وحشت زا - پیامبر قوم ثمود حضرت صالح (ع) و بوسيله زلزله های ویرانگر  
ب) پیامبر قوم عاد حضرت هود (ع) و بوسيله بادهای تند و وحشت زا - پیامبر قوم ثمود حضرت صالح (ع) و بوسيله زلزله های ویرانگر ج) پیامبر  
قوم عاد حضرت یعقوب (ع) و بوسيله بادهای تند و وحشت زا - پیامبر قوم ثمود حضرت صالح (ع) و بوسيله زلزله های ویرانگر د) پیامبر قوم عاد  
حضرت صالح (ع) و بوسيله بادهای تند و وحشت زا - پیامبر قوم ثمود حضرت موسی (ع) و بوسيله زلزله های ویرانگر

## ۹- قوم حضرت ابراهیم (ع) و اصحاب مدین و قوم لوط به ترتیب چگونه نابود شدند؟

الف) سلب انواع نعمت ها - زیر و روشن شدن شهرها - ابر آتشبار ب) سلب انواع نعمت ها - ابر آتشبار ج) زیر و روشن شدن شهرها ج) ابر آتشبار - سلب  
انواع نعمت ها - زیر و روشن شدن شهرها د) هیچکدام

## ۱۰- کدام گزینه در مورد نشانه های مومنین راستین صحیح می باشد؟

الف) امر به معروف و نهی از منکر می کنند ب) نماز را اقامه کرده و زکات می پردازند ج) از خدا و رسول خدا اطاعت می کنند د) همه موارد

## ۱۱- با توجه به فرمایش پیامبر گرامی اسلام «عدن دار الله التي لم ترها عين ولم يخطر على قلب بشر، لا يسكنها غير

ثلاثة النبيين والصدیقین والشهداء»، (عدن) جایگاه چه کسانی می باشد؟

الف) پیامبران - دوستان و شهداء ب) دوستان - پیامبر اعظم (ص) - شهداء ج) پیامبران - صدیقین - شهداء د) شهداء - پیامبران - راستگویان

## ۱۲- آیه «يا ايها النبي جاهد الكفار والمنافقين واغلق عليهم و ماواهم جهنم وبئس المصير» اشاره به کدام مفهوم ذیل

دارد؟

الف) جهاد با کفار و جایگاه کفار در دوزخ ب) جهاد همه جانبه و مسلحانه با کفار و جایگاه آنان در دوزخ ج) جهاد با مشرکین و جایگاه کفار در  
دوزخ د) جهاد با کفار در صورت ضرورت و جایگاه کفار در دوزخ

## ۱۳- با توجه به فرمایش پیامبر گرامی اسلام «ثلاث من كن فيه كان منافقا و ان صام و صلى زعم الله مسلم من اذا

أئتمن خان و اذا حدث كذب و اذا وعد اخلف» نشانه های فرد منافق کدامند؟

الف) روزه نگرفتن - دروغگویی - بدقولی ب) نماز نخواندن و بدگمانی به پیامبر ج) خیانت در امانت - دروغ گفتن در سخن - تخلف در  
وعدهد) همه موارد

## ۱۴- در اسلام کمیت کار مهم تر است یا کیفیت کار؟

الف) در اسلام کمیت و کیفیت هر دو مهم است ب) در اسلام فقط به کمیت بها داده می شود ج) فقط به کیفیت عمل بها داده می شود و به  
مقدار آن اهمیت داده نمی شود د) همه موارد

## ۱۵- منظور از عبارت «سخر الله منهم» در آیه ۷۹ سوره توبه چیست؟

الف) مجازات استهزاء کنندگان را به آنها می دهد و آنها را تحقیر می کند ب) خداوند افراد را تنبیه می کند ج) خداوند مردم را مسخره نمی  
کند د) همه موارد

۱۶- چرا خداوند در قران می فرماید باید انسان کم بخندد و بسیار بگرید «فلیضحکوا قليلا وليبكوا كثيرا»؟

الف) زیرا عواقب سختی در انتظار آنان است (ب) زیرا آینده تاریک، مجازاتها درد ناک، ویران شدن پلهای پشت سر، فرصت را از دست دادن و تیره روزی را بر خود خریدن (ج) چون انسان باید از ترس قیامت و هولناک بودن عواقب خودش هراس داشته باشد (د) همه موارد

۱۷- فرمایش حضرت رسول (ص) در حدیث «لو تعلمون ما اعلم لضحکم قليلا ولبکیتم كثيرا» اشاره به چه موضوعی دارد؟

الف) عقاب الهی در آخرت (ب) مکافات عمل در این دنیا (ج) سختی عبور از صراط (د) کیفیهای هولناک قیامت

۱۸- براساس آیه ۸۴ سوره توبه «و لاتصل علی احد منهم ومات ابدا...» پیامبر از نماز گزاردن و توقف بر قبر چه کسانی منع شده و علت آن چیست؟

الف) منافقین - بدلیل کارشکنی های آنها (ب) منافقین - بدلیل عدم حضور آنان در جنگ (ج) اشغالگران - بدلیل عدم حضور در جنگ (د) منافقین - یکنوع مبارزه منفی و موثر از طرف پیامبر (ص)

۱۹- با توجه به اینکه منافقان از رحمت خداوند دورند و بایستی مسلمانان هیچگونه ابراز علاقه و محبت به آنان ننمایند ، چرا خداوند به آنان محبت نموده و فرزندان و اموال در اختیارشان قرار داده است؟

الف) چون خداوند بسیار بخشنده است (ب) چون خداوند غفار است (ج) چون خداوند می خواهد آنانرا در دنیا مجازات کند و با حال کفر جان دهند (د) همه موارد

۲۰- براساس آیه ۹۱ سوره توبه «ولیس علی الضعفاء ولا علی المرضى و لا علی الذین لایجدون ما ینفقون حرج» چه کسانی از جهاد معاف می باشند؟

الف) همه افراد معذور از جهاد می باشند (ب) ضعیف و ناتوان - بیماران - افرادی که وسیله لازم برای شرکت در میدان جهاد ندارند (ج) کسانی که بیمارند (د) کسانی که تمایل به جهاد ندارند

۲۱- وظیفه افرادی که از شرکت در جهاد معاف می باشند، چیست؟

الف) با سخن و رفتار خود مبارزان را تشویق کنند (ب) در تضعیف روحیه دشمن و تقویت روحیه مبارزان تلاش کنند (ج) مقدمات شکست دشمنان را فراهم نمایند (د) همه موارد

۲۲- براساس آیه ۹۲ سوره توبه «بکائون» چه کسانی هستند؟

الف) کسانی که نتوانستند در جهاد شرکت کنند و گریه میکردند (ب) کسانی که جهت شرکت در جهاد از پیامبر تقاضای مرکب نمودند و به آنان فرمود مرکب در اختیار ندارد (ج) کسانی که مریض بودند و در جنگ شرکت نکردند (د) همه موارد

۲۳- آیه ۹۳ سوره توبه «انما السبیل علی الذین یستذنونک وهم اغنیاء...» چه کسانی را مورد مواخذه و مجازات قرار می دهد؟

الف) کسانی که از شرکت در جهاد خودداری نموده و موجب تضعیف سپاه اسلام شدند (ب) کسانی که توانایی شرکت در جهاد را دارند ولی

از جنگ فرار می کنند(ج) کسانی که از پیامبر اجازه می خواهند در جهاد شرکت نکنند در حالی که امکانات کافی برای شرکت در جهاد را دارند (د) همه موارد

### ۲۴- کدام گزینه با صفات(غفور و رحیم)بودن خداوند تناسب دارد؟

الف) پوشاننده - عدم تکلیف شاق و سخت      ب) پوشاننده -مهربان(ج) بخشنده - مهربان      د) همه موارد

۲۵- براساس ایه ۹۵سوره توبه«سیحلفون بالله لکم اذانقلبتم الیهم لتعرضوا عنهم فاعرضوا عنهم و...»منظور از(فاعرضوا عنهم)چیست؟

الف)یعنی تکذیب و انکار آنان(ب)اعراض به معنای گذشت می باشد(ج)به معنای انتقام می باشد (د)همه موارد

۲۶-منظور از (اعراب) در آیه ۹۷ سوره توبه«الاعراب اشد کفرا ونفاقا...» کدام گزینه می باشد؟الف)همه اعراب ب)منافقان بادیه نشین      ج)اعراب ساکن مدینه (د)هیچکدام

۲۷- حدیث «والزموا السواد الاعظم فان ید الله مع الجماعة» فرمایش کدام یک از معصومین وراجع به چه موضوعی است؟

الف)امام صادق(ع)-شرکت در جماعات(ب)امام صادق(ع) -سواد آموزی      ج)امام علی(ع)-شرکت در جماعات      د)امام علی(ع)-سواد آموزی

۲۸- با توجه به حدیثحضرت علی(ع) که می فرمایند:«واعلموا انکم صرتم بعد الهجرة اعراباً»، منظور از(اعرابی) چیست؟

الف) هجرت از بادیه نشینی به شهر      ب) بازگشت از آداب و سنن اسلامی به جاهلیت      ج) بازگشت از شهر به بادیه ها      د) همه موارد

### ۲۹-(تابعین به احسان) چه کسانی هستند؟

الف)افرادی که در عصر و زمان خود از برنامه ها و اهداف پیشگامان اسلام پیروی کردند      ب)انصاری که به مهاجرین پناه دادند      ج)مهاجرینی که از مکه به مدینه هجرت کردند      د)هیچکدام

### ۳۰-نخستین زن و مردی که مسلمان شدند چه کسانی بودند؟

الف)حضرت زهرا(س) - حضرت علی(ع)      ب)ام سلمه - حضرت علی(ع)      ج)حضرت خدیجه(س)- حضرت علی(ع)      د)ام سلمه - ابوبکر

### ۳۱- براساس ایه ۱۰۰سوره توبه«والسابقون الاولون من المهاجرین و الانصار...» رضایت و خشنودی خداوند،در

چیست؟الف)هجرت - ایمان و عمل صالح(ب)ایمان و عمل صالح-مسلمان بودن      ج)نصرت -ایمان و عمل صالح      د)هجرت، نصرت،ایمان و عمل صالح

### ۳۲- کدام عبارت در باره منافقین درست است؟

الف) مسلمانان باید متوجه خطر منافقین اعراب(بادیه نشین)باشند ب) مسلمانان باید متوجه منافقین داخلی و خارجی باشند ج) منافقین داخلی در کار خود مسلط تر و طبعاً خطر ناکتر هستند و مسلمانان باید مراقب آنها باشند و در عین حال منافقان خارجی را نیز از نظر دور نداشته باشند د) هیچکدام

### ۳۳- ایه شریفه ۱۰۱ سوره توبه «...سنعذبهم مرتین ثم یردون الی عذاب عظیم» شامل چه کسانی است؟

الف) کافران ب) منافقین داخلی و خارجیج) کسانی که در جهاد شرکت نکردند د) مشرکین

### ۳۴- عذابهایی که در ایه شریفه ۱۰۱ سوره توبه «...سنعذبهم مرتین ثم یردون الی عذاب عظیم» بیان شده کدام است؟

الف) عذاب اجتماعی بدلیل رسوایی و کشف اسرار درونی آنها - کوبیدن فرشتگان مرگ بر صورت و پشت آنها در هنگام مرگ ب) عذاب دنیوی و اخروی ج) رسوایی در دنیا و آخرت د) عذاب اجتماعی بدلیل رسوایی و کشف اسرار درونی آنها- عذاب در هنگام مرگ

### ۳۵- کسی که از شرکت در جنگ تبوک خودداری کرد و سپس توبه نمود که بود و چه اقدامی انجام داد؟

الف) سعد ابن معاذ - از پیامبر معذرت خواهی کرد ب) ثعلبه که اظهار پشیمانی نمود ج) ابولبابه که توبه نمود و خودرابه ستونی در مسجد بست و پس از قبولی توبه اموال خود را که مانع حضور او در جنگ شده بود در راه خدا انفاق نمود

### ۳۶- امید بخش ترین ایه قران کدام است؟

الف) ایه ۱۰۲ سوره توبه ب) ایه ۱۰۴ سوره توبه ج) ایه ۹۹ سوره توبه د) ایه ۱۱۸ سوره توبه

### ۳۷- کدام یک از واجبات ذیل پاک کننده فرد و اجتماع است؟

الف) خمسب) حجج) نماز د) زکات

### ۳۸- حدیث «ان الصدقه لاتقع فی ید العبد حتی تقع فی ید الرب» از فرمایشات کدام معصوم می باشد؟

الف) حضرت رسول(ص)ب) امام صادق(ع)ج) امام سجاده(ع) د) امام محمد باقر(ع)

### ۳۹- این حدیث امام باقر(ع) حدیث «ان الاعمال تعرض علی نبیکم کل عشیه الخمیس فلیستح احدکم ان تعرض علی

نبیه العمل القبیح « بیانگر چیست؟

الف) دوری از اعمال زشت ب) عرضه اعمال بر پیامبر(ص) ج) عرضه اعمال در روز قیامت به خدا د) توسل به پیامبر(ص) در گرفتاریها

### ۴۰- براساس ایه ۱۰۸ سوره توبه «لا تقم فیہ ابدًا...» پیامبر از نماز گزاردن در کدام مسجد نهی شده و دستور به

آتش زدن آن داد؟

الف) مسجد قبا ب) مسجد خیف ج) مسجد ضرارد) هیچکدام

#### ۴۱- استعمارگران و منافقان برای استعمار و اغفال اجتماع از چه روشی استفاده می کنند؟

الف) استفاده از اعتقادات همان جامعه (ب) استفاده از سنت همان جامعه (ج) استفاده از رسوم همان جامعه (د) مذهب بر ضد مذهب

#### ۴۲- آیه «لا تقم فيه ابدا لمسجد اسس على التقوى من اول يوم أحق أن تقوم فيه...» بیانگر چه واقعیتی است؟

الف) اقامه نماز در مسجد (ب) اقامه نماز جماعت در مسجد (ج) در کنار هم بودن و یاری رساندن به جامعه (د) در کنار هر نفی باید اثباتی باشد

#### ۴۳- با توجه به آیه ۱۱۱ سوره توبه «ان الله اشترى من المومنین بانفسهم واموالهم بان لهم الجنة...» ارکان معامله بهترتیب کدامند؟

الف) خداوند - مردم - جان و مال - بهشت (ب) خداوند - مومنان - جان دادن - بهشت (ج) خداوند - مومنان - جانها و اموال - بهشت (د) خداوند و مومنین

#### ۴۴- (تعدیل و تفسیق) به چه معناست؟

الف) حکم به فسق - حکم به عدالت (ب) حکم به عدالت - حکم به فسق (ج) حکم به گناه - حکم به عدالت (د) حکم حقیقی برای گناهکار

#### ۴۵- اصل برائت یعنی چه؟

الف) همه چیز برای ما حرام است مگر اینکه دلیلی بر وجوب آن اقامه شود (ب) همه چیز برای ما مجاز است مگر اینکه دلیلی بر وجوب یا تحریم آن اقامه شود (ج) همه چیز برای ما حلال است مگر اینکه دلیلی بر حرمت آن اقامه شود (د) مسلمانان از هر گناهی بری می باشد

#### ۴۶- علت عدم شرکت کعب ابن مالک و تعدادی دیگر در جنگ تبوک چه بود و نحوه برخورد با آنان و سر انجام آنان به کجا رسید؟

الف) سستی و تنبلی - محاصره اجتماعی - قبولی توبه بعد از ۵۰ روز (ب) ارزوی دنیایی - بی اعتنایی مسلمانان - پناه بردن به کوههای اطراف شهر (ج) قبول نداشتن جنگ - محاصره اجتماعی - قبولی توبه (د) الف و ب

#### ۴۷- عبارت «ضاقت علیهم انفسهم و ظنوا ان لا ملجا من الله الا الیه...» در آیه شریفه ۱۱۸ سوره توبه بیانگر چه موضوعی می باشد؟

الف) بیانگر محاصره شدید اجتماعی (ب) پناه بردن به خدا از خشم خدا (ج) پناه بردن به خدا (د) هیچکدام

#### ۴۸- نام دیگر جنگ تبوک چیست و چرا به این اسم مشهور شد؟

الف) ساعه العسره - به خاطر مسافت طولانی میان مدینه و تبوک (ب) ساعه العسره - گرمای تابستان و خشکسالی (ج) ساعه العسره - کم بودن اذوقه و مرکب مسلمانان و نیرومند بودن دشمن مسلمانان (د) همه موارد

۴۹- از نظر اسلام مجازاتی که سخت تر و کم هزینه تر باشد چیست؟

الف) زندان روحی (ب) محاصره اجتماعی افراد متخلف (ج) قطع حقوق بیت المال (د) همه موارد

۵۰- (جیش العسره) یعنی چه؟

الف) لشگر مشکلات (ب) لشگر مجهز (ج) لشگر دارای نیروی زیاد (د) هیچکدام

۵۱- تنها غزوه ای که حضرت علی (ع) در آن شرکت نداشت چه نام داشت؟

الف) جنگ خندق (ب) جنگ حنین (ج) جنگ تبوک (د) جنگ خیبر

۵۲- (صادقان) چه کسانی هستند؟

الف) ایمان آورندگان به خدا و روز رستاخیز و پیامبران الهی (ب) انفاق کنندگان در راه خدا به نیاز مندان و محرومان (ج) برپاکنندگان نماز،

پرداخت کنندگان زکات، کسانی که وفای به عهد دارند و در برابر مشکلات استقامت دارند (د) همه موارد

۵۳- کدام جمله مفهوم کامل آیه شریفه ۱۲۰ سوره توبه «ماکان لاهل المدینه و من حولهم من الاعراب ان یتخلفوا عن

رسول الله...» می باشد؟

الف) اهل مدینه نباید با پیامبر مخالفت نمایند (ب) اهل مدینه باید همواره همراه پیامبر باشند (ج) مسلمانان باید همواره با پیامبر همراه و یار

باشند (د) همه مسلمانان در تمام قرون و اعصار است که رهبران خویش را همچون جان خویش گرامی دارند و در حفظ آنان بکوشند و آنها را

در برابر حوادث تنها نگذارند

۵۴- (سریه) به چه جنگهایی گفته می شود؟

الف) جنگهایی که پیامبر اکرم (ص) در آن شرکت نداشتند (ب) جنگهایی که پیامبر اکرم (ص) شخصاً فرمانده سپاه بود (ج) جنگهایی که بعد از

هجرت پیامبر اکرم (ص) اتفاق افتاد (د) جنگهایی که در مکه و قبل از هجرت پیامبر اکرم (ص) اتفاق افتاد

۵۵- کدام گزینه مفهوم آیه شریفه ۱۲۲ سوره توبه «وما کان المومنون لینفروا کافه فلولاً نفر من کل فرقه منهم طائفه

لیتفقوا فی الدین...» می باشد؟

الف) وجوب تعلیم و تعلم در مسائل اسلامی (ب) جواز تقلید (ج) وجوب تعلیم و تعلم در مسائل اسلامی - تقلید در فروع دین (د) همه موارد

۵۶- با توجه به آیه شریفه ۱۲۳ سوره توبه «یا ایها الذین امنوا قاتلوا الذین یلونکم من الکفار» مبارزه با دشمنان دورتر

مقدم است یا نزدیکتر؟ چرا؟

الف) دشمنان دورتر تا دشمنان نزدیک احساس خطر و ناامنی نمایند و مزاحمتی برای مسلمانان ایجاد نکنند (ب) دشمنان نزدیکتر چرا که آگاهی و

اطلاعات ما نسبت به آنان افزونتر است و به پیروزی مسلمانان کمک می کند (ج) دشمنان دورتر تا دشمنان نزدیک احساس خطر کنند و به فکر

حمله نباشند (د) دشمنان نزدیک چرا که به ما نزدیکترند و راحت می توان به آنان دسترسی پیدا کرد

۵۷- عبارت «ولیجدوا فیکم غلظه» در آیه شریفه ۱۲۴ سوره توبه بیانگر چه موضوعی می باشد؟

الف) مبارزه با دشمنان (ب) نشان دادن آمادگی و سرسختی برای مبارزه با دشمنان (ج) شجاعت و شهامت (د) همه موارد

## ۵۸- دستور پیامبر اکرم(ص) در هنگام فتح مکه برای نمایش قدرت اسلام چه بود؟

الف) رژه ارتش اسلام در کنار کعبه(ب) فروختن آتش بر فراز بامها(ج) برافروختن آتش در شب و رژه ارتش اسلام در مقابل ابوسفیان(د) همه موارد

## ۵۹- براساس آیه ۱۲۵ سوره توبه «و اما الذین فی قلوبهم مرض فزادتهم رجسا الی رجسهم...» نزول سوره های قران چه تاثیری بر منافقان دارد؟

الف) از آیات درس تازه ای میگیرند و آنها را به سوی ایمان می کشاند(ب) زمینه برای قبول اسلام برای آنان فراهم می شود(ج) با آیات مقابله می کنند و در صدد حذف آیات جدید بر می آیند(د) بر شدت کفر و عنا و پلیدیشان افزوده می شود

## ۶۰- با توجه به آیه ۱۲۶ سوره توبه «و لا یرون أنهم یفتنون فی کل عام مرهً أو مرتین...» منظور از آزمایش سالانه یک یا دو بار کدام است؟

الف) بیماریها (ب) گرسنگی و شدائد دیگر (ج) پرده برداشتن از اسرار آنها (د) همه موارد

## ۶۱- «رحیم» و «رئوف» چه تفاوتی با هم دارند؟

الف) رئوف اشاره به رحمت خداوند در مقابل گناهکاران، و رحیم اشاره به محبت و لطف خداوند مخصوص به فرمانبرداران  
ب) رحیم اشاره به رحمت خداوند در مقابل گناهکاران، و رئوف اشاره به محبت و لطف خداوند مخصوص به فرمانبرداران (ج) رئوف اشاره به رحمت اخروی خداوند دارد و رحیم اشاره به رحمت خدا در این دنیا می باشد(د) رحیم اشاره به رحمت اخروی خداوند دارد و رئوف اشاره به رحمت خدا در این دنیا می باشد

## ۶۲- منظور از(قدم صدق) در آیه شریفه ۲سوره یونس «... وبشر الذین امنوا ان لهم قدم صدق عند ربهم...» چه کسی است؟

الف) پیامبر اکرم(ص) و حضرت علی(ع) (ب) ائمه معصومین(ع) (ج) شخص پیامبر اکرم(ص) (د) موعود و منجی عالم

## ۶۳- براساس آیه شریفه ۲ سوره توبه «...قال الکافرون ان هذا لساحر مبین» چرا کافران نسبت سحر به پیامبر می دادند؟

الف) چون کارهای پیامبر به مذاق آنها خوش نمی آمد (ب) چون سحر و جادو در آن زمان رواج زیادی در بین جامعه داشت(ج) چون در برابر سخنان اعجاز آمیز پیامبر و برنامه ها و قوانین درخشان و سایر معجزاتش پاسخ قانع کننده ای نداشتند(د) همه موارد

## ۶۴- خداوند جهان را در چه مدت افرید؟

الف) شش روز (ب) شش یوم(به معنای دوران) (ج) شش ساعت (د) همه موارد

## ۶۵- ((عرش)) به چه معناست؟

الف) سقف (ب) چیزی که دارای سقف است (ج) تخت های بلند - قدرت (د) همه موارد



۶۶- ترجمه عبارت ذیل از آیه ۵ سوره یونس را تکمیل کنید «هو الذی جعل الشمس ضیاء والقمر نورا وقدره نازل لتعلموا عدد السنین والحساب» او کسی است که خورشید را ..... و ماه را ..... قرار داد و برای آن منزلگاههایی مقدر کرد تا عدد سالها و حساب را بدانید؟

الف) نور - روشنائی (ب) روشنائی - نور (ج) سال - حساب (د) حساب - سال

۶۷- تفاوت (نور) و (ضیاء) چیست؟

الف) ضیاء نور ذاتی است ولی نور، ذاتی و عرضی است (ب) ضیاء و نور با هم مترادفند (ج) ضیاء نور قوی است ولی نور، نور ضعیفتر است (د) همه موارد

۶۸- تفاوت (نیمه اول) و (نیمه دوم) ماه در چیست؟

الف) هیچگونه تفاوتی ندارند (ب) قسمت ناقص ماه در نیمه اول بطرف پائین است و در نیمه دوم بطرف بالا (ج) قسمت ناقص ماه در نیمه اول بطرف بالاست و نیمه دوم بطرف پایین (د) از نیمه دوم ماه به بعد منظره های نیمه اول ماه عیناً تکرار می شود

۶۹- بر اساس آیه ۱۰ سوره یونس آخرین سخن ایمان اورندگان و صالحین در بهشت چیست؟

الف) سبحان الله (ب) الحمد لله رب العالمین (ج) سلام علیکم (د) لا اله الا الله

۷۰- بر اساس آیه ۱۰ سوره یونس «دعویهم فیها سبحانک اللهم وتحیتهم فیها سلام و...» لذات و نعمتهایی که برای مومنان بیان شده کدامند؟

الف) لذت دیدار با خداوند تبارک و تعالی - لذت زیارت اهل بیت (ع) (ب) لذت ورود به بهشت و استفاده از نعمتهای بهشتی و سلامتی جسم و روح (ج) لذت توجه به ذات پاک پروردگار - لذت تماس داشتن مومنان با یکدیگر در آن محیط پر از صلح و صفا - لذت استفاده از نعمت های بهشتی (د) همه موارد

۷۱- بر اساس آیه ۱۱ سوره یونس «و لو یعجل الله الناس الشر استعجالهم...» چرا خداوند در مجازات مردم بدکار تسریع نمی کند؟

الف) برای آنکه بیدار شوند و توبه کنند و از بیراهه باز گردند (ب) برای اینکه عمر همه به پایان می رسد و اثری از آنان باقی نمی ماند (ج) حالت اختیار در انسان که پایه تکلیف است تقریباً از میان می رفت و اطاعت جنبه اضطراری و اجباری بخود می گرفت (د) همه موارد

۷۲- بر اساس آیه ۱۲ سوره یونس «واذا مس الانسان الضر دعانا لجنبه او قاعدا او قائماً...» چرا خداوند این قبیل افراد را مسرف می داند؟

الف) زیرا در استفاده از نعمت های الهی اسراف نموده و برای بدست آوردن متاع های دنیا بسیار حریص بودند ب) چون در استفاده از نعمت های دنیایی اسراف نموده و برای آخرت خود چیزی ذخیره نکردند و به فکر عاقبت خود نبودند ج) زیرا مهم ترین سرمایه خود یعنی عمر و سلامت و جوانی و نیروی خود را در راه بیهوده و در راه فساد و گناه و بدست آوردن متاع بی ارزش دنیا هزینه نموده اند د) همه موارد

### ۷۳- صفات نکوهیده و مذمومی که در آیات قران برای انسانهای خودرو بیان شده کدامند؟

الف) فراموشکار-حق شناس-ضعیف ستمگر و کفران کننده ب) بیخیل-عجول-کفران کننده-ظلم و جهول ج) کفران کننده اشکار-کم ظرفیت و پر جزع-مغرور در برابر خدا د) همه موارد

### ۷۴- با توجه به آیه ۱۷ سوره یونس «ممن اظلم ممن افتری علی الله کذبا او کذب بایته انه لایفلح المجرمون» بدترین ظلم و ستم چیست؟

الف) ظلم و ستم بر خلق ب) ظلم و ستم بر خانواده ج) افترا بستن بر خدا و تکذیب آیات الهی د) همه موارد

### ۷۵- چه کسی و از کجا بت ها را به حجاز آورد؟

الف) ابوسفیان از شام ب) ابوسفیان از یمن ج) عمر و بن لحنی از شام د) همه موارد

### ۷۶- زشت ترین پرستش، پرستش چه چیزی است؟

الف) پرستش بتهایی که زیبا و شکیل ساخته شده اند و به عنوان معبود از آنها استفاده می شود ب) پرستش معبودهایی که نه زبانی می رسانند که از ترس زبان آنها را عبادت نمود و نه سود می رسانند که به خاطر منافع و سودشان آنها را پرستش نمود ج) پرستش معبودهایی که زبان می رسانند و از ترس زبان آنها را عبادت نمودن و نه سود می رسانند که به خاطر منافع و سودشان آنها را پرستش نمودند د) پرستش حیواناتی که مسخر انسانها هستند تا انسان از آنها برای راحتی خود استفاده کند ولی آنها را پرستش کند در صورتی که انسان اشرف مخلوقات است

### ۷۷- در آیات قران کریم نقطه مقابل (ضراء) کدام است؟

الف) سراء ب) رحمت ج) راحتی د) سختی

### ۷۸- خداوند در قران زندگانی دنیا را به چه چیزی تشبیه نموده است؟

الف) آب ب) آبی که از آسمان نازل می شود ج) باد د) هیچکدام

### ۷۹- منظور از (دارالسلام) در آیه ۲۱ سوره یونس «والله یدعوا الی دارالسلام» چیست؟ الف) خانه سلامتی ب) خانه صلح

وسلامت ج) خانه امن د) همه موارد

۸۰- بر اساس آیات ۲۶ و ۲۷ سوره یونس چه تفاوتی میان کسانی که نیکی می کنند و کسانی که مرتکب گناه می شوند وجود دارد؟

الف) کسانی که نیکی می کنند پاداش نیک و زیادی دریافت می کنند و کسانی که مرتکب گناه می شوند به مقدار گناهی که انجام دهند مجازات می شوند (ب) کسانی که نیکی می کنند در بهشت جاودانه خواهند شد و کسانی که مرتکب گناه می شوند یاران آتشند و جاودانه در آن خواهند ماند (ج) کسانی که نیکی می کنند تاریکی و ذلت چهره آنها را نمی پوشاند ولی کسانی که مرتکب گناه می شوند تاریکی و ذلت چهره آنها را می پوشاند (د) همه موارد

۸۱- با توجه به آیه شریفه ۳۱ سوره یونس «قل من یرزقکم من السماء والارض»، مقصود از (رزق) چیست؟

الف) عطا و بخشش مستمر (ب) هر آنچه از آسمان و زمین به دست می آوری (ج) امرار معاش کردن (د) همه موارد

۸۲- بت پرستان به چند گروه تقسیم می شوند؟

الف) ۲ گروه، افرادی خرافی، نادان و بی خبر که بتها را پرستش می کنند و گروه اقلیت که رهبران سیاه دل و آگاه هستند (ب) بت پرستان عرب و غیر عرب (ج) بت پرستان جاهل و بت پرستان آگاه (د) همه موارد

۸۳- دلایل اصالت قران کدامند؟

الف) تمام بشارت و نشانه های حقانیتی که کتب اسمانی پیشین، بر قران و اورنده قران کاملاً منطبق است (ب) عبارتی قران کتب اسمانی پیش از خود را تصدیق می کند (ب) هیچگونه تفاوتی با کتب قبلی و گذشته ندارد بلکه تکامل تعلیمات و برنامه های آنها در آن آمده است (ج) عدم توانایی بشر به آوردن یک آیه و یا سوره همانند قران (د) همه موارد

۸۴- حدیث (خداوند در دو آیه از قران دو درس مهم به این امت داده است نخست اینکه جز آنچه می داند نگویند

و دیگر اینکه آنچه را نمی داند انکار نکنند) از کدام معصوم می باشد؟

الف) امام صادق (ع) (ب) حضرت رسول (ص) (ج) حضرت علی (ع) (د) امام حسین (ع)

۸۵- برای هدایت انسان چه شرایطی لازم است ایجاد شود؟

الف) تعلیمات صحیح (ب) آیات تکان دهنده و اعجاز امیز و دلایل روشن (ج) آمادگی و استعداد پذیرش و شایستگی برای قبول (د) همه موارد

۸۶- کدام یک از عبارات ذیل با توحید افعالی تناسب دارد؟

الف) در این عالم همه چیز به خدا باز می گردد (ب) هرکاری از ناحیه خداوند است (ج) خداوند با حکمتش مومنان را پیروزی می دهد و با عدالتش منحرفان را مجازات می کند (د) همه موارد

۸۷- آیه «لکل امه اجل اذا جاء اجلهم فلا یستأخرون ساعه و لا یستقدمون» را ترجمه کنید؟

الف) همه اقوام از بین خواهند رفت در زمانی مشخص و قابل تغییر نیست ب) همه اقوام زمانی که اجلشان برسد از بین می روند ج) هر قوم و جمعیتی زمان و اجل معینی دارند هنگامی که اجل آنها فرا برسد نه ساعتی از آن تاخیر خواهند کرد و نه ساعتی پیشی خواهند گرفت د) همه موارد

**۸۸- هدف از آیاتی مانند آیه ۳۴ سوره اعراف «لکل امه اجل اذا جاء اجلهم فلا يستأخرون ساعه و لا يستقدمون» چیست؟**

الف) همه مذهب ها از بین رفتنی هستند و روزی که باید این اتفاق بیفتد مذهب فقط مذهب اسلام راستین داریم ب) قانون حیات و مرگ مخصوص افراد نیست بلکه ملتها و گروههائیز مشمول این قانون هستند و هنگامی که در مسیر ظلم و فساد قرار گیرند منقرض خواهند شد ج) روز قیامت فرا میرسد و همه از این دنیا خواهیم رفت و آن زمان دیگر عوض نمی شود د) همه موارد

**۸۹- بر اساس آیه ۵۷ سوره یونس «یا ایها الناس قد جائتکم موعظه من ربکم...» مراحل تربیت و تکامل انسان در سایه قرآن به ترتیب کدامند؟**

الف) پاکسازی روح، هدایت، موعظه، مرحله ای که انسان لیاقت آنرا پیدا کرده که مشمول رحمت و نعمت پروردگار واقع شود ب) هدایت، پاکسازی روح، موعظه، مرحله ای که انسان لیاقت آنرا پیدا کرده که مشمول رحمت و نعمت پروردگار واقع شود ج) موعظه و انظار، پاکسازی روح انسان از ردائل اخلاقی، هدایت، مرحله ای که انسان لیاقت آنرا پیدا کرده که مشمول رحمت و نعمت پروردگار واقع شود د) هیچکدام

**۹۰- بر اساس فرمایش حضرت علی(ع) بزرگترین دردها چیست و شفای آن کدام است؟**

الف) کفر و ظلم و ستم و غیبت و دروغ که شفای آن قرآن است ب) کفر و نفاق که شفای آن قرآن است ج) گمراهی و ذلالت که شفای آن قرآن است د) ب و ج

**۹۱- با توجه به آیه ۵۷ سوره یونس «یا ایها الناس قد جائتکم موعظه من ربکم و شفاء لما فی الصدور...»، مراحل تربیت و تکامل انسان کدامند؟**

الف) موعظه و اندرز- پاکسازی روح- هدایت- لیاقت مشمول رحمت الهی شدن ب) مشمول رحمت الهی شدن- هدایت- موعظه و اندرز- پاکسازی روح ج) پاکسازی روح- هدایت- موعظه و اندرز- لیاقت مشمول رحمت الهی شدن د) هدایت- موعظه و اندرز- پاکسازی روح- مشمول رحمت الهی شدن

**۹۲- در تعریف بین فضل و رحمت کدام گزینه صحیح است؟**

الف) فضل نعمت های ظاهری و مادی و رحمت نعمت های باطنی و معنوی است ب) فضل وجود پیامبر(ص) و رحمت وجود حضرت علی(ع) است ج) فضل آغاز نعمت و رحمت دوام نعمت است د) همه موارد

**۹۳- بر اساس آیات قرآن حق قانون گذاری با چه کسی است؟**

الف) خداوند و پیامبر اکرم(ص) با اذن خدا ب) فقط خداوند ج) پیامبر اکرم(ص) د) ائمه معصومین(ع)

۹۴- براساس آیه شریفه ۶۱ سوره یونس «و ما تكون فی شان وما تتلوا منه من قرآن و...» کدام گزینه در مورد وسعت علم خداوند صحیح است؟

الف) افکار و گفتار (ب) اعمال (ج) همه موارد زندگی انسان (د) الف و ب

۹۵- کدام آیه قرآن است که حضرت رسول (ص) در زمان تلاوت آن گریه میکردند؟

الف) آیه ۶۱ سوره یونس (ب) آیات سوره واقعه (ج) آیات سوره هود (د) آیات سوره منافقون

۹۶- با توجه به آیه شریفه ۶۴ سوره یونس «لهم البشری فی الحیات الدنیا و فی الاخره...» مومنین کدام یک از معصومین را در آخر عمر میبینند؟

الف) پیامبر (ص) و امام زمان (عج) (ب) امام زمان (عج) و حضرت علی (ع) (ج) پیامبر (ص) و حضرت علی (ع) (د) همه موارد

۹۷- چرا فرعونیان حضرت موسی (ع) را ساحر نامیدند؟

الف) بدلیل جاذبه و کشش فوق العاده آن حضرت (ب) معجزات چشمگیر آن حضرت (ج) نفوذ روزافزون و خیره کننده آن حضرت در بین مردم (د) همه موارد

۹۸- با توجه به آیه ۹۸ سوره یونس وقتی قوم حضرت یونس به صورت گروهی به پیامبرشان ایمان آوردند، خداوند چه امتیازی به آنها داد؟

الف) خداوند مجازات را از آنان برداشت (ب) خداوند مجازات رسواکننده در زندگی دنیا را از آنان برطرف ساخت (ج) خداوند به آنان نعمت داد (د) همه موارد

۹۹- با توجه به آیه ۹۸ سوره یونس چرا خداوند در مورد مجازات قوم حضرت یونس استثنا قائل شد؟

الف) چون آنها به موقع به پیامبر خویش ایمان آوردند (ب) چون بر اساس توجیه دانشمندان خود به بیرون از شهر رفته بودند و دعا کردند (ج) چون مادران را از فرزندان جدا کردند (د) همه موارد

۱۰۰- عبارت «و لو شاء ربک لامن من فی الارض کلهم جمیعا» در آیه ۹۹ سوره یونس چه مفهومی را در بر میگیرد؟

الف) ایمان اضطراری و اجباری مفید است (ب) ایمان اضطراری و اجباری به هیچ دردی نمیخورد (ج) اراده خداوند بر ایمان اجباری و اضطراری نیست و الا همه مردم روی زمین ایمان می آوردند (د) الف و ج

۱۰۱- حنیف به چه کسی گفته میشود؟

الف) به کسی که از انحراف، به راستی و استقامت گرایش پیدا میکند (ب) به کسی که از آیین ها و روش های منحرف چشم می پوشد و متوجه آیین مستقیم شود (ج) الف و ب (د) هیچکدام

۱۰۲- عبارت «ثم ننجی رسلنا و الذین آمنوا» در آیه شریفه ۱۰۳ سوره یونس دلالت بر چه موضوعی دارد؟

الف) اینکه خداوند پیامبرانش را در هنگام عذاب نجات میدهد (ب) اینکه خداوند کسانی که به پیامبران ایمان بیاورند در هنگام عذاب نجات

میدهد (ج) اینکه خداوند در هنگام عذاب تر و خشک را با هم نمیسوزاند و پیامبران و ایمان آورندگان به آنها را نجات و رهایی میدهد (د) همه موارد

۱۰۳- در آیه ۱۰۲ سوره یونس «فهل ينتظرون إلا مثل أيام الذين خلوا من قبلهم»، (فهل ينتظرون) چه نوع استفهامی دارد و به چه مناسبت؟

الف) استفهام انکاری، یعنی آنها با این رفتارشان انتظاری جز فرا رسیدن یک سرنوشت شوم نمی توانند داشته باشند  
ب) استفهام تأکیدی، یعنی آنها با این رفتارشان انتظاری جز فرا رسیدن یک سرنوشت شوم نمی توانند داشته باشند  
ج) استفهام انکاری، یعنی آنها منتظرند تا بگذرند و این سختیها تمام شود  
ب) استفهام تأکیدی، یعنی آنها منتظرند تا بگذرند و این سختیها تمام شود

۱۰۴- در آیه ۱۰۴ سوره یونس «قل يا ايها الناس ان كنتم في شك من ديني فلا ابعدا الذين من دون الله و لكن عبد الله الذي يتوفاكم...»، چرا در بین صفات خداوند، تنها به مسئله قبض روح تکیه شده است؟

الف) زیرا انسان در هرچه شک کند در مرگ نمی تواند تردید کند  
ب) تا انسان را به مسأله مجازاتها و عذابهای هلاک کننده که به آنها اشاره شد متوجه کند  
ج) زیرا مرگ یک امر حتمی و واقعی است و همگان بارها این لحظه ها را مشاهده کردند  
د) الف و ب

۱۰۵- با توجه به آیه ۱۰۸ سوره یونس «... و من ضل فانما يضل عليها و ما أنا عليكم بوكيل»، وظیفه پیغمبر (ص) چیست؟ الف) اجبار مردم به پذیرش حق ب) حفاظت مردم از مجازات الهی ج) دعوت و تبلیغ د) همه موارد

۱۰۶- چرا یکی از ابتدایی ترین و ضروری ترین مسأله به هنگام تشکیل یک حکومت، تشکیل (بیت المال) است؟ الف) بخاطر جمع آوری زکات و مالیات ب) بخاطر برآوردن نیازهای اقتصادی جامعه ج) بخاطر داشتن یک اقتصاد پویا و قوی د) همه موارد

۱۰۷- با توجه به آیه ۸۴ سوره یونس «و قال موسى يا قوم ان كنتم آمنتم بالله فعليه توكلوا ان كنتم مسلمين»، حقیقت (توكل) چیست؟

الف) واگذاری کار به دیگری ب) تلاش بیشتر در راه رسیدن به هدف ج) برداشتن موانع از سر راه خود د) عدم تلاش و واگذاری کار به خدا

۱۰۸- با توجه به آیه ۶۱ سوره توبه «و منهم الذين يؤذون النبي و يقولون هو اذن...»، (رحمت) پیامبر اکرم (ص) برای بشر چگونه است؟

الف) بالقوه مخصوص مومنین مایه رحمت است و بالفعل برای همه جهانیان ب) بالفعل مخصوص مومنین مایه رحمت است و بالقوه برای همه جهانیان ج) رحمت پیغمبر (ص) فقط برای مومنین می باشد د) رحمت پیامبر (ص) عام است و شامل حال همه مردم می شود

۱۰۹- با توجه به آیه ۷۳ سوره توبه «یا ایها النبی جاهد الکفار و المنافقین و اغلظ علیهم...»، جهاد با منافقان باید

چگونه باشد؟

- الف) جهاد مسلحانه      ب) نباید با آنها جهاد کرد زیرا در صف مسلمین اند      ج) جهاد غیر مسلحانه مانند مذمت و توبیخ و رسوا کردن  
د) جهاد مسلحانه با شدت عمل بالا

۱۱۰- آیه ۷۷ سوره توبه «فاعقبهم نفاقاً فی قلوبهم...» بیانگر چه چیزی است؟

- الف) بخل و پیمان شکنی آنها باعث نفاق در دل‌هایشان شد      ب) نفاق در دل‌های آنها موجب بخل و پیمان شکنی آنها شد      ج) با  
مرگ انسان پرونده انسان به جز نفاق بسته می شود      د) خداوند را ملاقات می کنند در حالیکه هنوز نفاق در وجود آنها هست